MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Departamento de Desenvolvimento Educacional

Coordenação Geral de Atendimento Ao Educando
Assistência Estudantil para o campus São João Evangelista

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705000 - São João Evangelista - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 28, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO INTERNO - CONCESSÃO DO AUXÍLIO
MORADIA/ALOJAMENTO

IFMG – Campus São João Evangelista
RETIFICAÇÃO 001/2020

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de
setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de 2019,
Seção 2, página 30; considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de
junho de 2016, torna público o 1º Processo Seletivo Interno para a concessão do
auxílio Moradia/Alojamento para o ano de 2020, observadas as normas e
instruções estabelecidas neste Edital.

Onde se lê:

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Preenchimento do Formulário
Socioeconômico:

10/01/2020 a
20/01/2020

Nas datas de matrícula ou
local de escolha do
candidato

 Leia-se:

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Preenchimento do Formulário
Socioeconômico: 10/01/2020 a

21/01/2020
Nas datas de matrícula ou
local de escolha do
candidato

Retificação de Edital SJR-ASE 0491104         SEI 23214.002575/2019-75 / pg. 1

 candidato

São João Evangelista, 20 de janeiro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Kely Meiry Damasceno,
Assistente Social, em 20/01/2020, às 16:00, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos,
Diretor(a) Geral, em 20/01/2020, às 16:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0491104 e o código CRC 878C58C8.

23214.002575/2019-75 0491104v1

Retificação de Edital SJR-ASE 0491104         SEI 23214.002575/2019-75 / pg. 2

	Retificação de Edital SJR-ASE 0491104